
令和 4 年 3 月 1 日  

保護者の皆様へ  

光善寺保育園 園長 井上 栄樹 

 

新型コロナウイルス感染症に係る臨時休園期間短縮と再開について 

 

平素は当園の運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

保護者の皆様には、この度の当園での新型コロナウイルス感染症発生により、大変ご心配

とご迷惑をお掛けしております。 

この度、新型コロナウイルスに感染された園児と接触のあった職員ですが、抗原検査キッ

ドにて検査を受診し、全員が陰性でした。 

昨日、保健所の疫学調査において濃厚接触者も特定されず、その後も、臨時休園に関わる、

職員、園児の新たな新型コロナウイルス感染のお問い合わせもございませんでした。 

これにより、臨時休園の期間を短縮し、３月２日（水）から保育を再開いたします。 

この度の新型コロナウイルス感染症発生による臨時休園つきまして、ご理解ご協力を 

いただきました保護者の皆様に心より感謝申し上げます。今後も感染拡大防止のため、注意

喚起を徹底するとともに、引き続き、お子様・保護者の皆様・職員の安全確保を最優先に  

対策に取り組んで参ります。 

 

記 

 

１、保育園再開日時 

 令和４年３月２日（水） 午前７時～ 

 

２、家庭保育の協力依頼について 

  今回の臨時休園に掛かる家庭保育の協力期間は３月７日（月）までとなります。 

感染拡大防止の観点から、可能な範囲で家庭保育のご協力をお願いいたします。 

 

３、その他 

  今回の感染に関する詳細については、個人情報保護の点からお答えできませんので、 

ご了承ください。 


